
Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 2 
 

ke smlouvě o dílo na 
ZHOTOVENÍ AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO 

STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 
PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky: Modernizace TNS Týniště nad Orlicí (Voklik) 

 
Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2552/2018 

ISPROFOND: 5523720005 

 
a 

 
SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

číslo smlouvy: 18 216 208 



Stránka 2 z 4 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

1. Předmět dodatku 

1.1 Důvodem k uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že se smluvní strany dohodly v souladu 
s ustanovení 2.5.3. písm. q) Všeobecných technických podmínek - projektová dokumentace 
pro stavební povolení – VTP/DSP/08/18 na rozšíření předmětu plnění v rámci autorského 
dozoru a to z následujícího důvodu: 

• na základě budoucího stavebního záměru ČEZ Distribuce v dané lokalitě je třeba 
upravit některé části již předaného DSP zhotoviteli stavby k realizaci. Jedná se o 
rozsah práce, který spadá do kompetence projektantů stavby a autorského dozoru 
projektanta stavby. 

• podrobný rozbor je uveden v příloze. 

Předmět rozšíření díla spočívá v úpravě a dopracování DSP PS/SO Správy železnic, státní 
organizace, které byly vyvolány budoucím stavební záměr TR 110/35kV Týniště nad Orlicí 
Investora ČEZ Distribuce a.s. 

Stavební záměr ČEZ Distribuce a.s. se má umístit na pozemku parcelního čísla 1446/55 v 
katastrálním území Týniště nad Orlicí vzniklý oddělením z původního pozemku p.č. 1446/6 na 
základě geometrického plánu č. 1737-1144/2016.  

Vzhledem k tomu, že vymezená hranice pozemku dle shora uvedeného GP zasahuje do 
prostoru umístění stavby Správy železnic, státní organizace je nezbytně nutné provést 
koordinaci obou stavebních záměrů včetně zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu 
určeného technického zařízení trakční napájecí stanice. 

1.2 Shora uvedené se týká těchto PS/SO:   

PS 320 TNS Týniště nad Orlicí, rozvodna 110kV, technologie 
SO 162 TNS Týniště nad Orlicí, likvidace dešťových vod 
SO 180 TNS Týniště nad Orlicí, terénní úpravy a zpevněné plochy 
SO 190 TNS Týniště nad Orlicí, kabelovod 
SO 250 TNS Týniště nad Orlicí, demolice 
SO 321 TNS Týniště nad Orlicí, rozvodna 110kV 
SO 323 TNS Týniště nad Orlicí, oplocení 
SO 361 TNS Týniště nad Orlicí, rozvod nn a osvětlení  
SO 364 TNS Týniště nad Orlicí, osvětlení rozvodny 110kV 
 

1.1 V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 888 000,- Kč 
Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 
Původní Cena Díla ................................................................................................... 4 413 600,- Kč 
Změna Ceny díla dle dodatku č. 2 ........................................................................... + 888 000,- Kč 
Nová Cena díla bez DPH .........................................................................................  5 301 600 ,- Kč 
 

 



Stránka 3 z 4 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 
 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 
předanou aktualizaci DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která 
v součtu představuje Cenu za zpracování aktualizace DSP a cenu za výkon autorského 
dozoru, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

A) Celková cena Díla bez DPH: 5 301 600,- Kč 

Slovy: pětmilionůtřistajedentisícšestset korun českých 

Z toho: 

B) Cena za zpracování aktualizace DSP bez DPH: 4 526 400,- Kč  

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DSP (mimo 
výkon autorského dozoru). 

C) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 775 200,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 646 hodin při průměrné hodinové sazbě 1.200,- 
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 
dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace 
stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

2.2 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z tohoto Dodatku se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

2.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn. 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) a 
Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

 

 

  



Stránka 4 z 4 

 

V Olomouci dne11.2.2020 

 

V Praze dne14.2.2020 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky  

Stavení správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 
 
 

................................................................................... 

Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 
 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 603930

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d8c450f9-2ea8-47a6-b84d-cc13ea0e4c06

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.02.2020 13:44:01


		2020-02-24T12:44:03+0000




